АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

&/?/■> e s s  Л & / г.Дальнегорск № ^

О внесении изменений в постановление администрации
Дальнегорского городского округа от 31.07.2018 № 510-па

«Об утверждении перечня муниципальных программ
Дальнегорского городского округа, реализация которых

планируется в 2019 году»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

администрации Дальнегорского городского округа от 19.07.2018 № 488-па «Об

утверждении Порядка принятия решений о разработке, реализации и проведении

оценки эффективности муниципальных программ администрации Дальнегорского

городского округа», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа,

администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского

округа от 31.07.2018 № 510-па «Об утверждении перечня муниципальных

программ Дальнегорского городского округа, реализация которых планируется в

2019 году» следующие изменения:
Пункты 2,14 перечня муниципальных программ Дальнегорского городского

округа, реализация которых планируется в 2019 году, изложить в новой редакции в

соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Дальнегорского городского округа от

27.02.2019 № 126-па «О внесении изменений в постановление администрации

Дальнегорского городского округа от 31.07.2018 № 510-па «Об утверждении

2

перечня муниципальных программ Дальнегорского городского округа, реализация

которых планируется в 2019 году» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

Дальнегорского городского окр

И.о. Главы Дальнегорского
городского округа

;_www.dalnegorsk-mo.ru.

4
В.Н.Колосков

http://www.dalnegorsk-mo.ru

Приложение
к постановлению администрации
Дальнегорского городского округа
от 09 . < £ £ > /< ?  №

Пункты 2,14 перечня муниципальных программ Дальнегорского городского округа, реализация которых планируется
в 2019 году

№
п/п

Н аим енование м униципальны х
програм м , подпрограм м,
отдельны х м ероприятий

Н аименование
ответственны х
исполнителей

м униципальны х
программ

Н аим енование
ответственны х

соисполнителей
м униципальны х

программ

О сновны е направления реализации м униципальны х програм м

2. М униципальная программа
«Развитие градостроительной и
архитектурной  деятельности  на
территории  Д альнегорского
городского округа» на 2018-
2022 годы

отдел архитектуры  и
строительства
адм инистрации
Д альнегорского
городского  округа

О тдел  эконом ики и
поддерж ки
предприним ательства

О беспечение эф ф ективного градостроительного планирования
и зонирования территории Д альнегорского городского округа,
его устой чивого  развития с целью  соблю дения норм  и
требований  действую щ его градостроительного
законодательства путем:
- обеспечения взаим освязанной градостроительной политики  на
территории Д альнегорского городского округа;

обеспечения актуальной инф орм ацией  по вопросам
градостроительной деятельности  на территории
Д альнегорского  городского округа

2.1. П одпрограм м а I
«Р азработка документации в
области градостроительной
деятельности  на территории
Д альнегорского  городского
округа» на 2018-2022 годы

отдел архитектуры  и
строительства
администрации
Д альнегорского
городского округа

не предусм отрены О беспечение взаим освязанной эф ф ективной
градостроительной политики  на территории  Д альнегорского
городского округа, путем обеспечения своеврем енной
подготовки  докум ентации в области градостроительной
деятельности  на территории Д альнегорского  городского  округа
в том числе:
- внесения изменений в Генеральны й план Д альнегорского
городского округа, утверж дённы й реш ением  Д умы
Д альнегорского  городского округа от 25.07.2013 №  101 с целью
корректировки  ф ункциональны х зон и приведения их в
соответствие с сущ ествую щ ей застройкой, оптим изация
ф ункционального зонирования населённы х пунктов с целью
создания новы х территориальны х зон для привлечения
инвестиций и развития производства;

2

- приведения Правил зем лепользования и застройки на
территории Д альнегорского городского округа, утверж денны х
реш ением Думы Д альнегорского городского округа № 137 от
26.09.2013 г (в ред. реш ения Думы Д альнегорского городского
округа от 26.02.2016 №  455), в соответствие с сущ ествую щ ей
застройкой;
- подготовки докум ентации по планировке территорий

2.2 . П одп рограм м а 2
«С оздание инф орм ационной
систем ы  обеспечения
градостроител ьной
деятельн ости  на территории
Д альнегорского  городского
округа» на 2018-2022 годы

отдел архитектуры  и
строительства
адм инистрации
Д альнегорского
городского округа

не предусмотрены О беспечение актуальной информацией по вопросам
градостроительной деятельности на территории
Д альнегорского городского округа путем создания
автом атизированной базы данны х на основании актуальной
электронной картограф ической  основы, обеспечение сбора,
докум ентирования, актуализации, обработки, систематизации,
учета и хранения сведений, необходимы х для осущ ествления
градостроительной деятельности, регулярное обновление
сведений реальной градостроительной ситуации на территории
Д альнегорского городского округа

2.3. О тдельное м ероприятие
«С оздание картограф ического
м атериала с отображ ением  мест
разм ещ ения объектов»

отдел архитектуры  и
строительства

администрации
Д альнегорского

городского округа

О тдел эконом ики и
поддерж ки

предприним ательства

О беспечение актуальной информ ации по С хем е
нестационарной торговой  сети Д альнегорского городского
округа в ф орме картограф ического материала.

14. М униципальная программа
«Ф орм ирование соврем енной
городской  среды
Д альнегорского  городского
округа» на 201 8-2022 годы

отдел ж изнеобеспечения
адм инистрации
Д альнегорского
городского округа

отдел архитектуры  и
строительства
адм инистрации
Д альнегорского
городского округа

П овы ш ение уровня ком ф ортности ж изнедеятельности
граж дан посредством  благоустройства территории
Д альнегорского городского округа путем:
- повы ш ения уровня благоустройства дворовы х территорий
м ногоквартирны х дом ов Д альнегорского городского округа;
- обустройства мест массового отды ха населения (городские
парки) Д альнегорского городского округа.

14.1. О тдельное мероприятие 1
«О бустройство  м ест массового
отды ха населения (городских
п арков)г.Д альн егорск»

отдел архитектуры  и
строительства
адм инистрации
Д альнегорского
городского округа

14.2. «О тдельное м ероприятие 2 отдел архитектуры  и
строительства

3

Ф едеральны й проект
«Ф орм ирование ком фортной
городской среды»

адм инистрации
Д ал ьнегорского
городского округа

14.3. П одпрограм м а
«1000 дворов на территории
Д альнегорского  городского
округа  в 2019 году»

отдел ж изнеобеспечения
адм инистрации
Д альнегорского
городского округа

отдел архитектуры  и
строительства
адм инистрации
Д альнегорского
городского округа,
территориальны е
отделы
адм инистрации
Д альнегорского
городского
округа,, У правляю щ ие
ком пании,Т С Ж , Ж СК,
ТСН , собственники
ж и лы х помещ ений
м ногоквартирны х
д о м о в ( по
согласованию )

П овы ш ение уровня благоустройства дворовы х территорий
м ногоквартирны х дом ов Д альнегорского городского округа
путем:
- повы ш ения уровня благоустройства придомовы х территорий,
спортивны х и детских площ адок

1